

Naše zn.: 2022/131846/FNBrno- 28.11 - Ka
Vaše zn.:

V Brně dne 18. 6. 2022

Odpověď na žádost o informace dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

obdrželi jsme Vaši žádost o informace vztahující se k tzv. „Milostivému létu“. Odpovědi na Vaše dotazy zasíláme v příloze.

S pozdravem

Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, MBA
vedoucí Oddělení právních věcí

1. Milostivé léto* - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. “oprávněným” (věřitelem):

- a) Kolik je případů (uved'te prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kterých se Milostivé léto mohlo týkat? 502 případů, 487 lidí
- b) Kolik je případů (uved'te prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kde bylo Milostivé léto skutečně využito (došlo k vyřešení exekuce)? 9 exekucí
- c) Kolik je výše jistiny (vámi vymáhané částky), které se Milostivé léto mohlo týkat? 2 350 600 Kč
- d) Kolik je výše (splacené) jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito? 37 426 Kč
- e) Jakým způsobem jste příp. informovali “povinné” (dlužníky) o možnosti využít akci Milostivé léto?
Dlužníci byli informováni na internetových stránkách FN Brno.

2. Exekuce na “bagatelní pohledávky” - tj. jistina do 1500 Kč a starší než 3 roky k 1.1.2022 (jak je definováno v zák. 286/2021 Sb., Čl. IV bod 18.) - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. “oprávněným” (věřitelem):

- a) Kolik jste měli případů, které spadají pod tzv. bagatelní pohledávky? 107 případů
- b) Jaká byla celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, které spadaly pod tzv. bagatelní pohledávky? 121 980 Kč
- c) V kolika případech jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala? 0
- d) Jaká je celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, za které jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala? 0
- e) Podle jakých kritérií jste se rozhodovali, zda má exekuce pokračovat (tj. zaplatili jste zálohu na náklady kauce 500 Kč)